
 
EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES CONVOCATORIA 

PÚBLICA No. OP-001-2024 

 
 
 

PROPONENTE: CONSORCIO HOSPITAL CALI 
 

CRITERIO 
CUMPLE / 
NO 
CUMPLE 

 
FOLIO No. 

 
OBSERVACIONES 

 
 
 
 
 
 
 

Certificado de existencia y 
representación legal 

 
 
 
 
 
 
 
 
CUMPLE 

 Certificado matricula persona natural 
ALVARO FONNEGRA JARAMILLO 
expedido el 18/07/2024 

28 30 
32 35 
36 39 

Certificado de existencia de 
JM CONSULTORIA Y CONSTRUCCION 
SAS expedido el 04/07/2024 

 VALCHARO CONSTRUCCIONES SAS 
EN REORGANIZACION expedido el 
05/07/2024 

 
Certificado del Registro 
Único de Proponentes del 
Proponente 

 
 
CUMPLE 

52 388 
389 439 
440 565 

VALCHARO CONSTRUCTORES SAS 
ALVARO FONNEGRA JARAMILLO 
JM CONSULTORIA Y CONSTRUCCION 
SAS 

   Allega documento de conformación 
   consorcial así: 
   VALCHARO CONSTRUCTORES SAS 
   

7 - 8 
EN REORGANIZACION 10% 

Documento de   JM CONSULTORIA Y CONSTRUCCION 
conformación de consorcio, 
unión temporal 

  SAS 80% 

o promesa de sociedad   ALVARO FONNEGRA JARAMILLO 
futura CUMPLE  10% 

 
Fotocopia documento de 
identidad del representante 
legal 

 
 
 
CUMPLE 

 
22 

 
Allega fotocopia de la cedula del 
Representante legal del Consorcio Hospital 
Cali 



Autorización para desarrollar 
el presente proceso en caso 
de existir 
limitaciones estatutarias 

 
 
 
NO APLICA 

  

Declaración bajo la gravedad 
de juramento, de no estar 
incurso en las causales de 
inhabilidad e 
incompatibilidad 

 
 
 
CUMPLE 

 

564 570 

Allega documento suscrito por el 
Representante legal del Consorcio y por 
cada uno de los Representantes legales de 
los integrantes del Consorcio Hospital 
Cali 

 
Carta de presentación de la 
propuesta - Anexo No. 1 

 
CUMPLE 

 
3 4 

Allega anexo 1 suscrito por el Representante 
legal del Consorcio 
Hospital Cali 

   Exoedida por NACIONAL DE 
   SEGUROS identificada con Nit. 
   890.002.527-9 
  17 20 No. DE PÓLIZA 400057005 

FECHA DE EXPEDICIÓN: 26/07/2024 
   VIGENCIA 29/07/2024 AL 29/11/2024 
Garantía de seriedad de la   VALOR ASEGURADO: 
propuesta CUMPLE  2.965.276.690.50 

 
 
 
Certificación sobre el 
cumplimiento de las 
obligaciones de seguridad 
social y pago de aportes 
parafiscales y las 
respectivas fotocopias de 
las planillas de pago 
unificado 

 
 
 
 
 
CUMPLE 

 JM CONSULTORIA Y CONSTRUCCION 
SAS aporta la respectiva certificación 
emitida por el Revisor Fiscal. 

 
 
572 - 573 
574 

VALCHARO CONSTRUCTORES SAS 
aporta la respectiva certificación emitida por 
el Revisor Fiscal. 

 
El señor Avaro Fonnegra Jaramillo aporta 
las planillas de febrero a junio, el 
proponente durante el termino de traslado 
subasana, allega planilla del mes de enero 

 

Fotocopia del Registro Único 
Tributario 

 
 
CUMPLE 

 
41 50 

 
Allega fotocopia del Registro Único 
Tributario de cada uno de los integrantes 
del Consorcio 

Compromiso de 
vinculación de reintegrados 

 
CUMPLE 

  
Durante el término de traslado de 
la evaluación el oferente subsana, 
allega compromiso suscrito por el 
Representante legal del Consorcio 

Libreta militar NO APLICA  Mayor de 50 años 



Compromiso anticorrupción CUMPLE       705  
Aporta anexo No. 2 suscrito por el 
Representante legal del Consorcio 

 
Boletín de responsables 
fiscales 

 
 
CUMPLE 

 
595 - 599 

Allega certificados de los 
Representantes legales integrantes del 
proponente plural, así como de las personas 
jurídicas. 

 
Certificado de antecedentes 
disciplinarios 

 
 
CUMPLE 

 
584 - 593 

Allega certificados de los 
Representantes legales integrantes del 
proponente plural, así como de las 
personas jurídicas. 

 
 
Antecedentes judiciales 

 
 
CUMPLE 

 
601 - 603 

Allega certificados de los 
Representantes legales del proponente 
plural 

 
 
 
 
 
 
 

ASOCIADO PARTICIPE AGESOC 


